
Elon  Musk  otworzy  wrota
twitterowego więzienia?
30 października 2022
Elon Musk , nowy szef firmy Twitter Inc. i dyrektor generalny
Tesli,  ujawnił  w  piątek,  że  osoby,  których  konta  zostały
zawieszone  z  „drobnych  i  wątpliwych  powodów”,  zostaną
przywrócone.

„Każdy, kto został zawieszony z drobnych i wątpliwych powodów,
zostanie zwolniony z więzienia na »Twitterze«” – napisał Musk
w piątek wieczorem. Nie ujawnił, kiedy zawieszone konta mogą
zostać przywrócone.

Przesłanie  miliardera  było  odpowiedzią  na  prośbę  Mikhaili
Peterson,  urodzonej  w  Kanadzie  podcasterki,  która  gości
ekspertów w swoim programie „The Mikhaila Peterson Podcast”,
aby  dyskutować  na  różne  tematy  których  często  się  unika.
„[Elon Musk] czy możesz sprowadzić tu mojego tatę [Jordana
Petersona], ale też jakoś upewnić się, że nie będzie spędzał
całego  swojego  czasu  na  »Twitterze«?”  –  zapytała  Muska
Peterson.

„Twitter”  był  oskarżany  o  cenzurowanie  mniejszościowych  i
politycznie konserwatywnych poglądów, choć zawsze zaprzeczał
takim twierdzeniom.

Również w piątek założyciel SpaceX i samozwańczy „absolutysta
wolności słowa” powiedział, że utworzy „radę ds. moderacji
treści z ludzi o bardzo zróżnicowanych punktach widzenia”,
zauważając,  że  „przed  zebraniem  rady  nie  nastąpią  żadne
poważne decyzje dotyczące treści ani przywróceń kont”.

Tymczasem Komisja Europejska ostrzegła Muska w piątek, że musi
przestrzegać przepisów UE. „W Europie »Twitter« będzie fruwał
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według naszych zasad” – napisał na „Twitterze” Thierry Breton,
komisarz UE ds. rynku wewnętrznego, zaledwie kilka godzin po
tym,  jak  Musk  opublikował,  że  „ptak  został  uwolniony”,
nawiązując do loga „Twittera”.

Musk  27  października  zakończył  przejęcie  „Twittera”  za  44
miliardy dolarów, aktualizując swoje bio jako „Chief Twit”.
Zwolnił także kilka kluczowych osób w firmie z siedzibą w San
Francisco,  w  tym  dyrektora  generalnego  Paraga  Agarawala  i
szefową  polityki  prawnej  Vijayę  Gadde.  Gadde,  była
odpowiedzialna za cenzurę i była osobą, która doprowadziła do
wykluczenia  z  platformy  społecznościowej  byłego  prezydenta
Donalda  Trumpa  oraz  ocenzurowania  historii  laptopa  Huntera
Bidena.

W  piątek  Trump  życzył  Muskowi  wszystkiego  najlepszego  po
przejęciu  „Twitterab,  ale  nie  powiedział,  czy  ponownie
skorzysta z platformy. „Bardzo się cieszę, że »Twitter« jest
teraz w zdrowych rękach i nie będzie już prowadzony przez
radykalnych lewicowych szaleńców i maniaków, którzy naprawdę
nienawidzą naszego kraju” – napisał Trump w piątek rano w
„Truth Social”.

Z kolei konserwatywna grupa Canada Proud z Kanady działająca w
mediach  społecznościowych  zapytała  go,  czy  zamierza  coś
zrobić, by walczyć z ustawą C‑11. „Hej, panie Musk, jak już
masz »Twittera«, to czy pomożesz nam w walce z ustawą C‑11
premiera Trudeau cenzurującą internet?” – napisała grupa. Musk
odpisał w swoim stylu, lakonicznie, że pierwszy raz słyszy o
takiej ustawie.

Chodzi  o  ustawę  zwaną  Online  Streaming  Act,  cenzurująca
internet,  która  uprawnia  Canadian  Radio-television  and
Telecommunications  Commission  (CRTC)  do  nadzorowania  i
regulowania treści generowanych przez użytkowników. Jeśli nic
się  nie  zmieni,  to  CRTC  będzie  mieć  możliwość  wyłączania
treści, które uzna za „zbyt mało kanadyjskie”. Prawo będzie
mieć  wpływ  na  takie  platformy  jak  „YouTube”,  „Netflix”,



„Facebook”  czy  „Twitter”.  Teoretycznie  może  zmusić  te
platformy do dostosowania ich algorytmów w taki sposób, by
odpowiadały  wytycznym  CRTC.  Ustawa  C‑11  jest  obecnie
przedmiotem prac kanadyjskiej senackiej komisji ds. transportu
i komunikacji. Senatorzy mogą proponować poprawki, nad którymi
odbędzie się głosowanie podczas trzeciego czytania.

Przed przejęciem „Twittera” Musk wiele razy deklarował, że
chciały,  żeby  platforma  była  miejsce  kultywowania  wolności
słowa. „Wolność wypowiedzi jest podstawą dla funkcjonowania
demokracji,  a  »Twitter«  jest  cyfrowym  placem,  na  którym
dyskutuje  się  o  sprawach  istotnych  z  punktu  widzenia
przyszłości  ludzkości”  –  powiedział  w  kwietniu.
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